
Волгоградская  область
Палласовский муниципальный район

Савинский сельский Совет
___________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
с. Савинка

от «27» января 2021 г.                                                                                        № 4/2

« Об утверждении плана работы Савинского
сельского Совета (четвертого Созыва) на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации,
руководствуясь Уставом Савинского сельского поселения, Савинский сельский Совет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план работы Савинского сельского Совета (четвертого Созыва) на 2021
год, согласно Приложения № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Савинского 
Сельского поселения                                                                                     А.И.Конев.



Рег : 06 / 2021



№
п/
п

Наименование обсуждаемых вопросов Авторы инициирования
вопроса

Ответственные за
подготовку вопроса

Дата
предоставления
материала         

в Совет
Я Н В А Р Ь

1. О принятии расходных обязательств Савинского
сельского поселения на 2021 г и плановый период
2022-2023 г.г.  

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная
бюджетно-финансовая комиссия

До 20.01.2021 г.

2. Утверждение плана работы Савинского сельского
Совета на 2021 год.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан.

До 20.01.2021 г.

3. Об утверждении структуры Администрации
Савинского сельского поселения на 2021 год.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан.

До 20.01.2021 г.

4. О подготовке празднования 78-й годовщины разгрома
немецко-фашистских войск под Сталинградом( в он-
лайн формате)

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан, Постоянная
комиссия по местному
самоуправлению и работе с
избирателями.

До 20.01.2021 г.

Ф Е В Р А Л Ь
5. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского

поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 42/1 от 30 декабря 2020 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 01.02.2021 г.

6. О перераспределении плановых бюджетных
ассигнований бюджета Савинского сельского
поселения на 2021 год.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 15.02.2021 г.

7.  Разработка плана мероприятий к празднованию
76-летия Победы в Великой отечественной войне
1941-1945 г.г.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан, Постоянная
комиссия по местному
самоуправлению и работе с
избирателями.

До 26.02.2021 г.

8. О военно-патриотическом воспитании на территории
Савинского сельского поселения. Укрепления

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите

До 26.02.2021 г.



физического состояния допризывников и подготовке
их к службе в армии. 

сельский Совет, ТОСы. прав граждан, ТОСы, ВУС и МУ
СК «Чемпион».

9. О ходе подготовки к всероссийской переписи
населения

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан

До 26.02.2021 г.

М А Р Т 
10. О перераспределении плановых бюджетных

ассигнований бюджета Савинского сельского
поселения на 2021 год.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 11.03.2021 г.

11. Подготовка и проведение противопаводковых
мероприятий.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности,
ТОСы.

До 11.03.2021 г.

12. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 42/1 от 30 декабря 2020 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.03.2021 г.

13. Отчет о резервном фонде за 2020 год. Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная
бюджетно-финансовая комиссия.

До 25.03.2021 г.

14. Работа комиссии по КЧС и ПБ на 2021 год на
территории Савинского сельского поселения.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 25.03.2021 г.

А П Р Е Л Ь 
15. Об исполнении бюджета Савинского сельского

поселения за 1 квартал 2021 года (исполнение
бюджета по доходной и расходной части).
Отчет об исполнении резервного фонда за 1 квартал

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 16.04.2021 г.



2021 года.
16. Отчет работы комиссии по обеспечению налоговых и

не налоговых доходов в бюджет Савинского
поселения и повышению результативности
бюджетных расходов за 1 квартал 2021 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике. 

До 16.04.2021 г.

17. О благоустройстве на территории Савинского
сельского поселения в 2021 году.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 16.04.2021 г.

18. О плане мероприятий направленных на борьбу с
терроризмом и экстремизмом на территории
Савинского сельского поселения в 2021 году.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан, Постоянная
комиссия по местному
самоуправлению и работе с
избирателями.

До 16.04.2021 г.

19. Пожарная безопасность в весенне-летний период на
территории Савинского сельского поселения ( жилой
и промышленный сектор, полевые с/х  земли ). 

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 16.04.2021 г.

20. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 42/1 от 30 декабря 2020 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 16.04.2021 г.

М А Й
21. Отчет комиссии по делам несовершеннолетних за

учебный 2020-2021 год.
Об отдыхе и занятости детей в летний период. 

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан . Постоянная
комиссия по местному
самоуправлению и работе с

До 24.05.2021 г.



избирателями.
22. О мерах по предупреждению правонарушений и

преступлений, укреплению правопорядка на
территории Савинского сельского поселения.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан. Постоянная
комиссия по местному
самоуправлению и работе с
избирателями.

До 24.05.2021 г.

23. О работе административной комиссии Савинского
сельского поселения.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 24.05.2021 г.

24. О проведении общественных субботников (
общепоселенческих).

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 24.05.2021 г.

25. О мерах по обеспечению поступления
дополнительных доходов в бюджет Савинского
сельского поселения.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике. 

До 24.05.2021 г.

26. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 42/1 от 30 декабря 2020 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 24.05.2021 г.

27. О пожарной безопасности во время заготовки кормов. Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 24.05.2021 г.



28. Профилактика правонарушений в летний период
среди подростков на территории Савинского сельского
поселения «Нет наркотикам!»

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан.

До 24.05.2021 г.

И Ю Н Ь 
29. О результатах инвентаризации земель и имущества на

территории Савинского сельского поселения.
Глава поселения.
Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 20.06.2021 г.

30. О подготовке к проведению выборов в
Государственную Думу.

Администрация Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан.

До 20.06.2021 г.

31. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 42/1 от 30 декабря 2020 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 20.06.2021 г.

И Ю Л Ь 
32. Об исполнении бюджета Савинского сельского

поселения за 6 месяцев 2021 года (исполнение
бюджета по доходной и расходной части).

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.07.2021 г.

33. Отчет работы комиссии по обеспечению налоговых и
не налоговых доходов в бюджет Савинского
поселения и повышению результативности
бюджетных расходов за 6 месяцев 2021 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.07.2021 г.

34. Отчет  о работе административной комиссии за 6
месяцев 2021 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан .

До 25.07.2021 г.

35. О дополнительных мерах по улучшению обеспечением
кормами ЛПХ.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,

До 25.07.2021 г.



Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

36. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 42/1 от 30 декабря 2020 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.07.2021 г.

А В Г У С Т 
37. О работе администрации Савинского сельского

поселения по приватизации жилищного фонда.
Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 24.08.2021 г.

38. О стабилизации и улучшении  демографии на
территории Савинского сельского поселения.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан .

До 24.08.2021 г.

39. О подготовке школ, детских садов, ДК, ФАП, больниц
к работе в зимний период.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан . Постоянная
комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству.

До 24.08.2021 г.

40. О благоустройстве на территории Савинского
сельского поселения. 
О работе административной комиссии Савинского
сельского поселения.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 24.08.2021 г.

41. Отчет комиссии по делам несовершеннолетних перед
началом учебного 2021-2022 года. 
Готовность детей из неблагополучных семей, стоящих
на учете, к школьному учебному году.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан . Постоянная
комиссия по местному
самоуправлению и работе с

До 24.08.2021 г.



избирателями.
42. Развитие предпринимательства на селе. Поддержка

малого и среднего бизнеса.
Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, Постоянная комиссия
по социальной политике и
защите прав граждан.

До 24.08.2021 г.

43. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 47/1 от 30 декабря 2019 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 24.08.2021 г.

С Е Н Т Я Б Р Ь 
44. О социальной поддержке отдельных категорий

граждан, проживающих на территории Савинского
сельского поселения.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав . Постоянная комиссия по
местному самоуправлению и
работе с избирателями.

До 25.09.2021 г.

45. О мерах по укреплению правопорядка и
предупреждению правонарушений и преступлений,
терроризма, экстремизма и наркомании. 

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан . Постоянная
комиссия по местному
самоуправлению и работе с
избирателями.

До 25.09.2021 г.

46. Пожарная безопасность в период подвоза кормов к
местам зимовки.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 25.09.2021 г.

47. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 47/1 от 30 декабря 2019 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.09.2021 г.

48. Соблюдение пограничного режима на территории Администрация Савинского Постоянная комиссия по До 25.09.2021 г.



Савинского сельского поселения. сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

социальной политике и защите
прав граждан.

О К Т Я Б Р Ь 
49. Об исполнении бюджета Савинского сельского

поселения за 9 месяцев 2021 года (исполнение
бюджета по доходной и расходной части).
Об использовании средств резервного фонда
Савинского сельского поселения за 9 месяцев 2021
года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.10.2021 г.

50. Отчет работы комиссии по обеспечению налоговых и
не налоговых доходов в бюджет Савинского
поселения и повышению результативности
бюджетных расходов за 6 месяцев 2021 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике. 

До 25.10.2021 г.

51. О проекте бюджета Савинского сельского поселения
на очередной финансовый 2022 год.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.10.2021 г.

52. Безопасность дорожного движения на территории
Савинского сельского поселения.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет, ТОСы.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 25.10.2021 г.

53. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 47/1 от 30 декабря 2019 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.10.2021 г.

Н О Я Б Р Ь 
54. О бюджете Савинского сельского поселения на

очередной финансовый 2022 год.
Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.11.2021 г.

55. О положении «Об установлении, изменении и отмене
местных налогов и сборов на территории Савинского
сельского поселения на 2022 год и на плановый
период до 2024 года».

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.11.2021 г.

56. О выполнении федеральных, областных и местных
целевых программ социально-экономического

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский

Постоянная комиссия по
аграрной политике и

До 25.11.2021 г.



развития Савинского сельского поселения за 2021 год. сельский Совет, ТОСы. природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

57. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 42/1 от 30 декабря 2020 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 25.11.2021 г.

Д Е К А Б Р Ь 
58. Результаты работы с ЛПХ за 2021 год. Администрация Савинского

сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию,
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 24.12.2021 г.

59. Отчет постоянной комиссии по социальной политике
и защите прав граждан за 2021 год.
Отчет постоянной комиссии по местному
самоуправлению и работе с избирателями за 2021 год.

Савинский сельский Совет. Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан .
Постоянная комиссия по
местному самоуправлению и
работе с избирателями.

До 24.12.2021 г.

60. Отчет постоянной комиссии по аграрной политике и
природопользованию за 2021 год.
Отчет постоянной комиссии по
жилищно-коммунальному хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.  

Савинский сельский Совет. Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию, 
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.

До 24.12.2021 г.

61. Внесение изменений в бюджет Савинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период до 2023
года принятый решением Савинского сельского
Совета № 42/1 от 30 декабря 2020 года.

Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 24.12.2021 г.

62. Об исполнении резервного фонда за 2021 год. Администрация Савинского
сельского поселения, Савинский
сельский Совет.

Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 24.12.2021 г.



63. Отчет постоянной комиссии по бюджетной, налоговой
и экономической политике. 

Савинский сельский Совет. Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.

До 24.12.2021 г.

   В    П Е Р И О Д     Г О Д А.
64. Принятие НПА (нормативно-правовых актов),

внесение изменений в НПА и Устав Савинского
сельского поселения.

Савинский сельский Совет. Постоянная комиссия по
социальной политике и защите
прав граждан. 
Постоянная комиссия по
местному самоуправлению и
работе с избирателями.
Постоянная комиссия по
бюджетной, налоговой и
экономической политике.
Постоянная комиссия по
жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству,
транспорту и промышленности.
Постоянная комиссия по
аграрной политике и
природопользованию.

По мере
необходимости в
период 2021 года.


